



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Ipixuna do Pará

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027739	AGUA SANITARIA			
	S S DA COSTA - ME	4.000,000	45,000	180.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	45,190	180.760,00
	Valores médios :		45,095	180.380,00
027740	DESINFETANTE 2L			
	S S DA COSTA - ME	4.000,000	165,000	660.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	169,470	677.880,00
	Valores médios :		167,235	668.940,00
030088	AROMATIZANTE DE AR			
	S S DA COSTA - ME	100,000	220,000	22.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	215,900	21.590,00
	Valores médios :		217,950	21.795,00
012347	ESCOVA DE LAVAR ROUPA			
	S S DA COSTA - ME	2.300,000	5,000	11.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.300,000	5,150	11.845,00
	Valores médios :		5,075	11.672,50
012499	ESPANADOR DE TETO			
	S S DA COSTA - ME	2.300,000	50,000	115.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.300,000	50,200	115.460,00
	Valores médios :		50,100	115.230,00
011669	ESPONJA LÃ DE AÇO			
	S S DA COSTA - ME	11.160,000	5,000	55.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	11.160,000	6,140	68.522,40
	Valores médios :		5,570	62.161,20
027749	PAPEL HIGIÊNICO - 1			
	S S DA COSTA - ME	2.400,000	55,000	132.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.400,000	57,570	138.168,00
	Valores médios :		56,285	135.084,00
030089	SACO PLÁSTICO			
	S S DA COSTA - ME	4.000,000	6,500	26.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	7,200	28.800,00
	Valores médios :		6,850	27.400,00
030090	SODA CAÚSTICA			
	S S DA COSTA - ME	2.300,000	18,000	41.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.300,000	19,550	44.965,00
	Valores médios :		18,775	43.182,50
030091	LIMPA - VIDRO			
	S S DA COSTA - ME	100,000	153,000	15.300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	154,370	15.437,00
	Valores médios :		153,685	15.368,50
011634	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO			
	S S DA COSTA - ME	16.200,000	1,500	24.300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	16.200,000	1,780	28.836,00
	Valores médios :		1,640	26.568,00
027836	INSETICIDA			
	S S DA COSTA - ME	2.300,000	16,000	36.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.300,000	16,990	39.077,00
	Valores médios :		16,495	37.938,50

rpt12



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027741	DETERGENTE LIQUIDO			
	S S DA COSTA - ME	1.250,000	58,000	72.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.250,000	61,330	76.662,50
	Valores médios :		59,665	74.581,25
011934	VASSOURA P/ VASO SANITARIO 20CM			
	S S DA COSTA - ME	2.300,000	24,000	55.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.300,000	26,560	61.088,00
	Valores médios :		25,280	58.144,00
011673	LIMPA ALUMÍNIO			
	S S DA COSTA - ME	1.080,000	52,000	56.160,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.080,000	53,720	58.017,60
	Valores médios :		52,860	57.088,80
030092	LUVA LATEX - (G)			
	S S DA COSTA - ME	5.000,000	6,000	30.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	6,620	33.100,00
	Valores médios :		6,310	31.550,00
030093	LUVA LATEX - (M)			
	S S DA COSTA - ME	5.000,000	6,000	30.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	6,850	34.250,00
	Valores médios :		6,425	32.125,00
027829	PANO DE CHÃO - 1			
	S S DA COSTA - ME	17.000,000	5,000	85.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	17.000,000	5,660	96.220,00
	Valores médios :		5,330	90.610,00
011079	RODO DE LIMPEZA CHÃO			
	S S DA COSTA - ME	6.000,000	9,000	54.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	11,320	67.920,00
	Valores médios :		10,160	60.960,00
030094	SABÃO EM BARRAS			
	S S DA COSTA - ME	9.900,000	7,500	74.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.900,000	8,010	79.299,00
	Valores médios :		7,755	76.774,50
011039	SABÃO EM PÓ 500g			
	S S DA COSTA - ME	11.000,000	5,000	55.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	11.000,000	6,910	76.010,00
	Valores médios :		5,955	65.505,00
027754	VASSOURA			
	S S DA COSTA - ME	9.720,000	9,000	87.480,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	9.720,000	9,260	90.007,20
	Valores médios :		9,130	88.743,60
030095	AVENTAL			
	S S DA COSTA - ME	4.800,000	18,000	86.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.800,000	19,920	95.616,00
	Valores médios :		18,960	91.008,00
012998	SACO DE FARROUPILHA 60 QUILOS			
	S S DA COSTA - ME	3.800,000	5,000	19.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.800,000	5,490	20.862,00
	Valores médios :		5,245	19.931,00
011403	PÁ			
	S S DA COSTA - ME	2.000,000	15,750	31.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	15,880	31.760,00
	Valores médios :		15,815	31.630,00
027847	BALDE			
	S S DA COSTA - ME	2.660,000	22,000	58.520,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.660,000	22,860	60.807,60
	Valores médios :		22,430	59.663,80
012372	TOUCA DESCARTÁVEL P/ PROTEÇÃO P/ MANIPULAR ALIMENTOS			
	S S DA COSTA - ME	20.000,000	0,750	15.000,00



Código Descrição
Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20.000,000	1,300	26.000,00
Valores médios :		1,025	20.500,00
011895 PANO P/COPA 95% DE ALGODAO E 5% POLIESTER 60X42CM			
S S DA COSTA - ME	1.200,000	5,000	6.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.200,000	5,340	6.408,00
Valores médios :		5,170	6.204,00
011686 SABONETE LÍQUIDO			
S S DA COSTA - ME	900,000	13,500	12.150,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	14,960	13.464,00
Valores médios :		14,230	12.807,00
013014 SHAMPOO BABY NEUTRO 250ML			
S S DA COSTA - ME	900,000	13,500	12.150,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	14,220	12.798,00
Valores médios :		13,860	12.474,00
013015 CONDICIONADOR BABY NEUTRO 250ML			
S S DA COSTA - ME	900,000	16,000	14.400,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	14,540	13.086,00
Valores médios :		15,270	13.743,00
012934 TOALHA DE BANHO INFANTIL			
S S DA COSTA - ME	900,000	25,000	22.500,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	25,690	23.121,00
Valores médios :		25,345	22.810,50
030096 ALCOOL			
S S DA COSTA - ME	1.050,000	156,000	163.800,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.050,000	155,640	163.422,00
Valores médios :		155,820	163.611,00
030097 ALCOOL II			
S S DA COSTA - ME	1.050,000	156,000	163.800,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.050,000	161,000	169.050,00
Valores médios :		158,500	166.425,00
030098 SACO PLASTICO - LIXO			
S S DA COSTA - ME	5.000,000	40,000	200.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	44,170	220.850,00
Valores médios :		42,085	210.425,00
030099 SACO PLASTICO - LIXO II			
S S DA COSTA - ME	5.000,000	40,000	200.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	43,530	217.650,00
Valores médios :		41,765	208.825,00
030100 LIXEIRA			
S S DA COSTA - ME	5.000,000	70,000	350.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	76,160	380.800,00
Valores médios :		73,080	365.400,00
030101 MASCARA			
S S DA COSTA - ME	5.000,000	45,000	225.000,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	45,970	229.850,00
Valores médios :		45,485	227.425,00



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

S S DA COSTA - ME

027739 AGUA SANITARIA	4.000,000	45,000	180.000,00
027740 DESINFETANTE 2L	4.000,000	165,000	660.000,00
012347 ESCOVA DE LAVAR ROUPA	2.300,000	5,000	11.500,00
012499 ESPANADOR DE TETO	2.300,000	50,000	115.000,00
011669 ESPONJA LÃ DE AÇO	11.160,000	5,000	55.800,00
027749 PAPEL HIGIÊNICO - 1	2.400,000	55,000	132.000,00
030089 SACO PLÁSTICO	4.000,000	6,500	26.000,00
030090 SODA CAÚSTICA	2.300,000	18,000	41.400,00
030091 LIMPA - VIDRO	100,000	153,000	15.300,00
011634 ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	16.200,000	1,500	24.300,00
027836 INSETICIDA	2.300,000	16,000	36.800,00
027741 DETERGENTE LIQUIDO	1.250,000	58,000	72.500,00
011934 VASSOURA P/ VASO SANITARIO 20CM	2.300,000	24,000	55.200,00
011673 LIMPA ALUMÍNIO	1.080,000	52,000	56.160,00
030092 LUVA LATEX - (G)	5.000,000	6,000	30.000,00
030093 LUVA LATEX - (M)	5.000,000	6,000	30.000,00
027829 PANO DE CHÃO - 1	17.000,000	5,000	85.000,00
011079 RODO DE LIMPEZA CHÃO	6.000,000	9,000	54.000,00
030094 SABÃO EM BARRAS	9.900,000	7,500	74.250,00
011039 SABÃO EM PÓ 500g	11.000,000	5,000	55.000,00
027754 VASSOURA	9.720,000	9,000	87.480,00
030095 AVENTAL	4.800,000	18,000	86.400,00
012998 SACO DE FARROUPILHA 60 QUILOS	3.800,000	5,000	19.000,00
011403 PÃ	2.000,000	15,750	31.500,00
027847 BALDE	2.660,000	22,000	58.520,00
012372 TOUCA DESCARTÁVEL P/ PROTEÇÃO P/ MANIPULAR ALIMENTOS	20.000,000	0,750	15.000,00
011895 PANO P/COPA 95% DE ALGODAO E 5% POLIESTER 60X42CM	1.200,000	5,000	6.000,00
011686 SABONETE LÍQUIDO	900,000	13,500	12.150,00
013014 SHAMPOO BABY NEUTRO 250ML	900,000	13,500	12.150,00
012934 TOALHA DE BANHO INFANTIL	900,000	25,000	22.500,00
030097 ALCOOL II	1.050,000	156,000	163.800,00
030098 SACO PLASTICO - LIXO	5.000,000	40,000	200.000,00
030099 SACO PLASTICO - LIXO II	5.000,000	40,000	200.000,00
030100 LIXEIRA	5.000,000	70,000	350.000,00
030101 MASCARA	5.000,000	45,000	225.000,00
Total do(s) item(ns) :			3.299.710,00

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

030088 AROMATIZANTE DE AR	100,000	215,900	21.590,00
013015 CONDICIONADOR BABY NEUTRO 250ML	900,000	14,540	13.086,00
030096 ALCOOL	1.050,000	155,640	163.422,00
Total do(s) item(ns) :			198.098,00
Total geral :			3.497.808,00



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

027739 AGUA SANITARIA	4.000,0000	45,095	180.380,00
027740 DESINFETANTE 2L	4.000,0000	167,235	668.940,00
030088 AROMATIZANTE DE AR	100,0000	217,950	21.795,00
012347 ESCOVA DE LAVAR ROUPA	2.300,0000	5,075	11.672,50
012499 ESPANADOR DE TETO	2.300,0000	50,100	115.230,00
011669 ESPONJA LÃ DE AÇO	11.160,0000	5,570	62.161,20
027749 PAPEL HIGIÊNICO - 1	2.400,0000	56,285	135.084,00
030089 SACO PLÁSTICO	4.000,0000	6,850	27.400,00
030090 SODA CAÚSTICA	2.300,0000	18,775	43.182,50
030091 LIMPA - VIDRO	100,0000	153,685	15.368,50
011634 ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	16.200,0000	1,640	26.568,00
027836 INSETICIDA	2.300,0000	16,495	37.938,50
027741 DETERGENTE LIQUIDO	1.250,0000	59,665	74.581,25
011934 VASSOURA P/ VASO SANITARIO 20CM	2.300,0000	25,280	58.144,00
011673 LIMPA ALUMÍNIO	1.080,0000	52,860	57.088,80
030092 LUVA LATEX - (G)	5.000,0000	6,310	31.550,00
030093 LUVA LATEX - (M)	5.000,0000	6,425	32.125,00
027829 PANO DE CHÃO - 1	17.000,0000	5,330	90.610,00
011079 RODO DE LIMPEZA CHÃO	6.000,0000	10,160	60.960,00
030094 SABÃO EM BARRAS	9.900,0000	7,755	76.774,50
011039 SABÃO EM PÓ 500g	11.000,0000	5,955	65.505,00
027754 VASSOURA	9.720,0000	9,130	88.743,60
030095 AVENTAL	4.800,0000	18,960	91.008,00
012998 SACO DE FARROUPILHA 60 QUILOS	3.800,0000	5,245	19.931,00
011403 PÁ	2.000,0000	15,815	31.630,00
027847 BALDE	2.660,0000	22,430	59.663,80
012372 TOUCA DESCARTÁVEL P/ PROTEÇÃO P/ MANIPULAR ALIMENTOS	20.000,0000	1,025	20.500,00
011895 PANO P/COPA 95% DE ALGODAO E 5% POLIESTER 60X42CM	1.200,0000	5,170	6.204,00
011686 SABONETE LÍQUIDO	900,0000	14,230	12.807,00
013014 SHAMPOO BABY NEUTRO 250ML	900,0000	13,860	12.474,00
013015 CONDICIONADOR BABY NEUTRO 250ML	900,0000	15,270	13.743,00
012934 TOALHA DE BANHO INFANTIL	900,0000	25,345	22.810,50
030096 ALCOOL	1.050,0000	155,820	163.611,00
030097 ALCOOL II	1.050,0000	158,500	166.425,00
030098 SACO PLASTICO - LIXO	5.000,0000	42,085	210.425,00
030099 SACO PLASTICO - LIXO II	5.000,0000	41,765	208.825,00
030100 LIXEIRA	5.000,0000	73,080	365.400,00
030101 MASCARA	5.000,0000	45,485	227.425,00
Total :			3.614.684,65